
Управление образования администрации Малосердобинского района Пензенской области 

(УО администрации Малосердобинского района) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

многопрофильный лицей села Малая Сердоба Малосердобинского района 

(МБОУ многопрофильный лицей с.Малая Сердоба) 

 

П р и к а з 
 

    
        от 28 августа 2024 года                             № 62  

 

 

О создании бракеражных комиссий 

 

               В целях выполнения СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования» и  контроля 

качества приготовления блюд  по органолептическим показателям 

приказываю: 

1. Создать бракеражную комиссию на 2024-2025 учебный год в составе 3 человек: 

   в лицее:                  Н.А.Грунина – директор лицея 

                                   О.А.Клименко – медсестра 

                            дежурный учитель 

в филиале с.Ключи: Г.Ф.Максимова – ответственная за организацию учебно- 

воспитательного процесса в филиале 

         С.А.Панина – повар 

         медсестра ФАПа 

   

  2. Членам комиссии ежедневно снимать пробу приготовляемых блюд в школьной 

столовой и делать соответствующую запись о соответствии качества приготовленных 

блюд технологическим картам и меню-раскладке. При нарушении технологии 

приготовления и неготовности блюд к выдаче не допускать. 

       3.  Контроль выполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор лицея                Н.А.Грунина 


		2025-04-18T11:12:18+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ СЕЛА МАЛАЯ СЕРДОБА МАЛОСЕРДОБИНСКОГО РАЙОНА
	Я являюсь автором этого документа




